casillero digital N° 20286803149, inicia juicio por cobro ejecutivo de pesos en contra de DIAZ
SUSANA CECILIA, D.N.I. N° 30.504.311, CON DOMICILIO EN BARRIO 90 VIVIENDAS,
MANZANA F, LOTE 19, DE LA CIUDAD DE JUAN BAUTISTA ALBERDI, PROVINCIA DE

TUCUMÁN, por la suma de $1.222.623,26 (PESOS UN MILLÓN DOSCIENTOS VEINTIDÓS MIL

SEISCIENTOS VEINTITRÉS CON 26/100), con más sus intereses, gastos y costas. -

La suma reclamada tiene su origen en los consumos realizados por el demandado con la tarjeta de
crédito otorgada por su mandante. A tal efecto acompaña: Contrato de Emisión de Tarjeta de
Crédito (N° de cuenta 862895), Certificación de deuda por la suma de $1.222.623,26, de fecha

[...]

s/Cobro, Sentencia N°21/2023, de fecha 23/03/2023, siendo ésta la primera regulación efectuada al
letrado apoderado de la parte actora, a efectos de garantizar el mínimo previsto por el art. 38 in fine
LA, se regulan honorarios en el valor de una consulta escrita establecida por el Colegio de
Abogados del Sur, o sea la suma de $560.000 (pesos quinientos sesenta mil).-

Costas: Las costas de la presente ejecución serán a cargo del ejecutado, aunque el deudor pagare
en el acto de la intimación judicial (Art. 584 C.P.C.C).-

Por ello, se

RESUELVE

I) ORDENAR se lleve adelante la presente ejecución monitoria seguida por la actora CREDIMAS

[...]

N° 30-61954014-6, en contra de DIAZ SUSANA CECILIA, D.N.I. N° 30.504.311, CON
DOMICILIO EN BARRIO 90 VIVIENDAS, MANZANA F, LOTE 19, DE LA CIUDAD DE JUAN

BAUTISTA ALBERDI, PROVINCIA DE TUCUMÁN, hasta hacerse la parte acreedora íntegro pago
del capital que a continuación se detalla $1.222.623,26 (PESOS UN MILLÓN DOSCIENTOS

VEINTIDÓS MIL SEISCIENTOS VEINTITRÉS CON 26/100), con más gastos, costas e intereses
convenidos, siempre y cuando no superen los límites determinados por los arts. 16/19 y
concordantes de la Ley de Tarjetas de Créditos, desde la mora y hasta el efectivo pago del crédito
reclamado, conforme lo considerado.-

[...]

notificada la presente, bajo apercibimiento de quedar automáticamente constituido en los estrados
del Juzgado (Art. 587 C.P.C.C.).-

IV) COSTAS a la parte demandada conforme lo considerado (Art. 584 C.P.C.C).-

V) REGULAR HONORARIOS al letrado SERGIO SEBASTIAN GALVEZ en la suma de $560.000

(PESOS QUINIENTOS SESENTA MIL), conforme lo considerado. Se hace saber a las partes que
tienen carácter provisional y que el demandado posee la facultad de ejercer la defensa que
establece el Art. 730 del CCCN.-

VI) COMUNÍQUESE el punto V) a la Caja de Previsión y Seguridad Social para Abogados y